ΕΡΩΤΗΣΙΣ ΡΓ΄.

Ὅσοι μὲν χρὴ τοῖς πρεσβυτέροις ἕως θανάτου ὑποτάσσασθαι, τοῦτο ἤδη ἐδιδάχθημεν· ἐπειδὴ δὲ συμβαίνει εἰς τίνα καὶ αὐτὸν ὀλισθαίνειν τὸν πρεσβύτερον, εἰ δεῖ αὐτὸν ἐλέγχεσθαι, καὶ πῶς, καὶ παρὰ τίνων, διδαχθῆναι δεόμεθα· εἰ δὲ μὴ καταδέχοιτο, τί χρὴ γενέσθαι (97).

ΑΠΟΚΡΙΣΙΣ

Περὶ τούτων εἰρηται σαφῶς ἐν τῇ πλατυτέρᾳ ἀποκρίσει.

ΕΡΩΤΗΣΙΣ ΡΔ΄.

Πῶς χρὴ τὰς φροντίδας ἐγγεμπίζειν τοῖς ἀδελφοῖς· μόνου τοῦ προεστῶτος τὴν δοκιμασίαν ποιουμένου (98), ἢ καὶ τῶν ἀδελφῶν ψηφισομένων· ὁμοίως δὲ καὶ ἐν ταῖς ἀδελφαῖς.

ΑΠΟΚΡΙΣΙΣ.

Εἰ περὶ ὧν φρονεῖ ἕκαστος, ἀνατίθεσθαι ἐτέροις ἐδιδάχθη, πόσῳ μᾶλλον τὰ τοιαῦτα μετὰ δοκιμασίας τῶν εἰς τοῦτο ἐπιτηδείων γίνεσθαι χρὴ; ὡς Θεοῦ οἰκονομίας κατὰ Θεοῦ ὀφειλουσῆς ἐγγεμπίζεσθαι (99) τοῖς ἤδη ἀπόδειξιν δεδωκόσι τοῦ δύνασθαι εὐαρέστως

⁹⁷ Luc. xviii, 22. ⁹⁸ Luc. xii, 35. ⁹⁹ Matth. xv, 24. ¹⁰⁰ ibid. 40. ¹⁰¹ Joan. vi, 37. ¹⁰² Matth. ix, 12. ¹⁰³ Matth. xviii, 12. ¹⁰⁴ Matth. xv, 13, 14.

(93) Unus ms. Reg. γίνεσθαι ὀφείλει.

(94) Reg. primus καὶ ὅτι οὐκ ἔστι.

(95) Reg. tertius καθ' οἰονόηποτε λόγον. Alii duo mss. et Voss. οἰονόηποτε τρόπῳ, omissa præpositione. Editi xlv' ἢν δῆποτε λόγον.

(96) Reg. primus καὶ σπουδάζειν χρὴ. Nec ita multo post Colb. τυφλοὶ εἰσιν ὁδηγοὶ τυφλῶν, cæci sunt duces cæcorum.

sed casu quodam exigente, debet perſci. Siquidem primum Domini præceptum illud est : *Vendite quæ habes, et da pauperibus*⁹⁷; et rursus : *Vendite quæ possidetis, et date eleemosynam*⁹⁸. Quod si non sine periculo ad alios transfertur quod aliis destinatum est, cum Dominus dicat : *Non sum missus nisi ad oves, quæ perierunt domus Israel*⁹⁹; item : *Non est bonum sumere panem filiorum, et abjicere caellis*¹⁰⁰, quidni et a se quisque judicet quod justum est ?

INTERROGATIO CII.

An quacunque de causa e fratrum conventu egredientem exhortando oporteat detinere. an non; et, si oportet, quibus tandem conditionibus detinendus sit.

RESPONSIO.

Cum Dominus dixerit : *Eum qui venit ad me, non ejiciam foras*¹⁰¹; ac rursus : *Non est opus valentibus medicus, sed male habentibus*¹⁰²; et alio in loco : *Quis ex vobis habens centum oves, si aberraverit una ex ipsis, non dimittit nonaginta novem, et profectus querit errabundam, donec invenit*¹⁰³? nihil non adhibendum est ad curandum infirmum, atque danda est sedula opera, ut luxatum membrum, ut ita dicam, in suum locum restituitur. Quod si in suo vitio, qualecumque tandem sit, perseveraverit, tum perinde atque alienus dimittendus est. Scriptum est enim : *Omnis plantatio quam non plantavit Pater meus cælestis, eradicabitur. Sinite illos, cæci sunt*¹⁰⁴.

C

INTERROGATIO CIII.

Quod quidem senioribus parendum sit vel usque ad mortem, hoc jam didicimus : verum quoniam usu venit nonnunquam, ut et ipse senior labatur in aliquibus, an sit ipse redarguendus, et quomodo, et a quibus, edoceri postulamus; si vero id non ferat, quid faciendum est.

RESPONSIO.

De his enucleate dictum est in latiore responsione.

452 INTERROGATIO CIV.

Quomodo debent fratribus munera et officia committi: utrum a solo præfecto ita judicante, an etiam a fratribus suffragium ferentibus: itemque in sororibus similiter.

D

RESPONSIO.

Si unusquisque ea quæ sentit, aliis proponere edoctus est, quanto magis quæ sunt hujusmodi, ea fieri debent, adhibito eorum, qui ad hoc apti sunt, iudicio? quare Dei negotium secundum Deum concredendum est iis qui se jam ostenderint cre-

(97) Unus codex Reg. τί χρὴ γίνεσθαι.

(98) Reg. primus προεστῶτος τὴν φροντίδα καὶ τὴν δοκιμασίαν ποιουμένου.

(99) Veteres duo libri ὡς Θεοῦ οἰκονομίας κατὰ Θεοῦ ὀφειλουσας ἐγγεμπίζεσθαι. Paulo post iidem mss. εὐαρέστως τῷ Θεῷ.

dito munere fungi posse modo Domino grato. Et in summa necessarium fuerit praefectum in omni negotio sacrae Scripturae meminisse, quae sic habet : *Fac omnia cum consilio* ⁴⁵.

INTERROGATIO CV.

Nunquid ii qui accedunt ad fratres debeant statim artes ediscere.

RESPONSIO.

Præpositi iudicabunt.

INTERROGATIO CVI.

Cujusmodi multis in fratrum societate uti oporteat ad peccatores convertendos.

RESPONSIO.

Tempus et modus præpositorum iudicio decernatur, spectatis tum vigore ac ætate corporis, tum habitu animi, tum discrimine peccati.

INTERROGATIO CVII.

Si quis dicat cupere se cum fratribus vivere, sed tamen propter obsequium quod suis secundum carnem propinquis præstandum est, aut etiam propter tributa sæpe impediatur quominus omnino amplectatur huiusmodi vitam, an accessus ad fratres ei permitti debeat.

RESPONSIO.

Cupido quidem æqui bonique non excinditur sine periculo : neque tamen ei, qui semel ingressus sit, tempus et facultatem res externas et a vita secundum Deum instituta alienas tractandi dare tutum est. Quod si ingressus quis seipsum rebus internis dedat, nec quidquam secum afferat eorum quæ externa sunt, is meliorem de se spem ostendit.

453. INTERROGATIO CVIII.

An conveniat præfectum, præfecta absente, cum sorore aliqua loqui de iis quæ ad fidei ædificationem pertinent.

RESPONSIO.

In his non servatur præceptum Apostoli, qui dixit : *Omnia honeste et secundum ordinem fiant* ⁴⁶.

INTERROGATIO CIX.

An conveniat præfectum cum præfecta frequenter colloqui : et maxime si id aliquos fratres offendat.